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Wynalazek niniejszy dotyczy trzyma-
ka do rusztowań, który usuwa niebezpie¬
czeństwo przewracania się rusztowań, co
ma często miejsce nawet bez wpływu sił
wyższych, jak wiatr i burze, powodując
liczne wypadki. Poza tern trzymak ten u-
łatwia szybsze wzniesienie, jak i zdjęcie
rusztowań, w irazie potrzeby dopuszcza u-
stawienie drabin z pominięciem opierania
na ziemi, i pozwala na przykrycie wolnych
przestrzeni pomiędzy budynkiem, a drabi¬
nami, które przy wszystkich lekkich ru¬
sztowaniach bywają nienakryte. Trzymak,
według wynalazku, ma również tę zaletę,
iż nie zakrywając najmniejszej części bu¬
dynku, ułatwia jego wykończenie z pomi¬
nięciem dokonywania na nim jakichkol¬
wiek poprawek, które powstają przy za¬

stosowaniu starego systemu umocowywa¬
nia rusztowań.

Na rysunku wynalazek przedstawiony
jest jako przykład wykonania, przyczem
fig. 1 przedstawia gwintowaną od we¬
wnątrz tuleję, fig. 2 — gfwintowany korek
do zakrywania otworu tulei, fig, 3 — śru¬
bę z uchwytem, a fig. 4 — nakrętkę ustala¬
jącą.
Trzymak według wynalazku składa się

z gwintowanej od wewnątrz tulei, przed¬
stawionej na fig. 1, :z zagiętym na dwie
strony końcem, w celu zakotwiczenia w
murze. Tuleję tę zamurowywuje się w od¬
powiednich miejscach podczas stawiania
budynku nowego, lub podczas remontowa¬
nia starych, a zewnętrzny otwór przykry¬
wa się gwintowanym korkiem, przedsta-



wionym na fig. 2. W razie potrzeby stawia¬
nia rusztowań korek się wykręca, a na je¬
go miejsce wkręca się śrubę z uchwytem,
przedstawioną na fig. 3, do którego to
Uchwytu przystawia się i przywiązuje dra¬
biny.

Nakrętka według fig. 4 jest wkręcona
na śrubę z uchwytem i służy do jej ustala¬
nia po wkręceniu do tulejek.

Zastrzeżenia patentowe.

Trzymak do rusztowań, znamienny

tern, że składa się z gwintowanej od we¬
wnątrz tulei (fig. 1) z zagiętym końcem na
dwie strony, w celu zakotwiczenia w mu¬
rze na stałe, ze śruby (fig. 3) z szerokim
uchwytem do wkręcania w tuleję i do
przystawiania i zamocowywania drabin
rusztowań, oraz z gwintowanego korka
(fig. 2) do wkręcania go w tuleję w czasie,
gdy trzymak nie jest w użyciu, w celu za¬
bezpieczenia jej od zanieczyszczania.

Leon Małecki,
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